
 

20２０年 11 月吉日 

特定非営利活動法人 

  熊本県有機農業研究会 理事長 

 

有機ＪＡＳ講習会（12 月 8 日／生産入門コース）のご案内 
 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

最近、朝夕の気温が肌寒く、冬の訪れを感じる季節になりましたが、新型コロナウイル

スの感染者数が日々増加し、より一層感染拡大防止にご尽力されていることと存じます。 

 

さて、以下のとおり講習会を実施いたしますのでご案内申し上げます。 

 

【レベルアップコース】 

新型コロナウィルス感染拡大防止対策を考慮し、当会主催の 2020 年度の講習会の予定

は全て未定とさせて頂きます。詳細につきましてはＨＰにてご確認お願いいたします。 

 

【入門コース】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  有機農産物の生産行程管理者 入門コース  

初めて受講する方や、新たに担当者となられる方の資格要件です。 

初めての方は必ずこちら！！ 

日 程 （受付 9：15） 9：30  ～ 1６：00  

内 容 

・JAS 法に基づく有機 JAS 認証制度について 

・認証の技術的基準、有機農産物の日本農林規格について 

・申請書の書き方 など 

持ち物 ・筆記用具 

参加人数 ・10 名程度 

   

  【申込み方法】 

参加ご希望の方は、12 月 3 日迄に、裏面『JAS 講習会入門コース（12/8）参加申込

書』に記入の上ＦＡＸ等でご返信ください。(当会のＨＰからもお申込みいただけます。) 

また、お申込み後参加できなくなった場合は、前日までにご連絡をお願いします。 

※上記定員に達した場合、〆切日以前でも、お申込みをお断りさせて頂きます。 

ご了承ください。 

 

 

【開催日】２０２０年１2 月 8 日（火） 

【場 所】Organic ぷらっと（熊有研事務所横） 

【受講料】生産入門コース：会員 5,000 円／非会員 10,000 円 

＊資料や席、修了証等の準備がありますので、必ず事前にお申込み下さい。お申込みがない場合は、修

了証発行手数料として当日別途５００円を申し受けます。人数により入場をお断りする場合があります。 

＊開始３０分以降の入場、３０分以上の中座をされた方には修了証の発行はできませんのでご了承くだ

さい。 

*ただし、新型コロナウイルス感染拡大防止の為、参加者を 10 名程度と限らせて頂きます。 



 

 

 

【申込み・問合せ先】 
 特定非営利活動法人 熊本県有機農業研究会 

 〒861-8030 熊本市東区小山町 1879-3 

 TEL：096-223-6771  FAX：096-223-6772  Mail：jas@kumayuken.org 

 

ＪＡＳ講習会（１２月８日）入門コース参加申込書  

 

●事前のお申込みが必要です。 
新型コロナウイルス感染拡大防止の為、10 名程度とさせていただきます。 

上記定員に達した場合、〆切日以前でも、お申込みをお断りさせて頂きます。ご了承

ください。 
 

認定（申請）事業者名  

 〒 

 

ＴＥＬ:                    ＦＡＸ: 

Email: 

受講者氏名（ふりがな） 住所 ※修了証に記載されます 受講コース（※） 

（        ） 

 

 

 
① 生産 入門 

（        ） 

 

 

 
① 生産 入門 

（        ） 

 

 

 
① 生産 入門 

（        ） 

 

 

 
① 生産 入門 

 

 

※ 受講コース 

① 有機農産物の生産行程管理者 入門コース 

 

 

 

 
お申込み先：熊本県有機農業研究会 

FAX 番号：096-223-6772   

 締め切り：12 月 3 日（木） 


